
MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE - ACTIUNI GENERALE Anexa nr.3/65

Nr.

formular

01

02

26

27

Bugetul pe programe

Sinteza finantarii programelor

Fisele programelor

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

Sume alocate de la bugetul de stat

CUPRINS

Sinteza fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli
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 Denumire indicator

SINTEZA
fondurilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli

pe anii 2016-2019

Anexa nr. 3 / 65 / 01   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5000

5100

5400

5500

8000

5001

01

10

20

30

50

51

55

56

58

79

81

01

55

56

58

01

10

50

51

55

01

20

30

51

79

81

01

55

01

10

20

TOTAL GENERAL

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL III DOBANZI

TITLUL V FONDURI DE REZERVA

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

OPERATIUNI FINANCIARE

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL V FONDURI DE REZERVA

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TRANZACTII PRIVIND DATORIA PUBLICA 
SI IMPRUMUTURI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL III DOBANZI

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

OPERATIUNI FINANCIARE

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

21.441.286

19.121.086

37.587

10.015.523

100.000

119.611

7.628.842

95.000

1.124.523

2.320.200

2.320.200

8.255.743

8.255.743

7.036.220

95.000

1.124.523

273.622

273.622

100.000

5.000

168.622

12.487.921

10.167.721

37.587

10.015.523

114.611

2.320.200

2.320.200

424.000

424.000

424.000

21.441.286

19.121.086

37.587

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE-ACTIUNI 
GENERALE

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

24.580.414

22.212.651

42.572

10.965.825

107.000

155.576

7.615.654

3.326.024

2.367.763

2.367.763

10.247.545

10.247.545

6.921.521

3.326.024

287.133

287.133

107.000

10.000

170.133

13.521.736

11.153.973

42.572

10.965.825

145.576

2.367.763

2.367.763

524.000

524.000

524.000

24.580.414

22.212.651

42.572

27.370.204

25.225.924

54.199

34.429

11.087.643

107.000

164.589

7.777.103

6.000.961

2.144.280

2.144.280

13.183.323

13.183.323

7.182.362

6.000.961

356.940

356.940

54.199

107.000

25.000

170.741

13.405.941

11.261.661

34.429

11.087.643

139.589

2.144.280

2.144.280

424.000

424.000

424.000

27.370.204

25.225.924

54.199

34.429

27.259.318

25.276.418

29.163

21.656

10.939.412

107.000

148.723

7.778.103

6.252.361

1.982.900

1.982.900

13.434.723

13.434.723

7.182.362

6.252.361

319.904

319.904

29.163

107.000

12.000

171.741

13.080.691

11.097.791

21.656

10.939.412

136.723

1.982.900

1.982.900

424.000

424.000

424.000

27.259.318

25.276.418

29.163

21.656
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 65 / 01   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5101

5401

5501

01

30

50

51

55

56

58

79

81

01

10

20

30

50

51

55

56

58

79

81

01

55

56

58

01

10

50

51

55

01

20

30

51

79

81

TITLUL III DOBANZI

TITLUL V FONDURI DE REZERVA

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

OPERATIUNI FINANCIARE

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL III DOBANZI

TITLUL V FONDURI DE REZERVA

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

OPERATIUNI FINANCIARE

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL V FONDURI DE REZERVA

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TRANZACTII PRIVIND DATORIA PUBLICA 
SI IMPRUMUTURI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL III DOBANZI

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

OPERATIUNI FINANCIARE

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

10.015.523

100.000

119.611

7.628.842

95.000

1.124.523

2.320.200

2.320.200

21.017.286

18.697.086

37.587

10.015.523

100.000

119.611

7.204.842

95.000

1.124.523

2.320.200

2.320.200

8.255.743

8.255.743

7.036.220

95.000

1.124.523

273.622

273.622

100.000

5.000

168.622

12.487.921

10.167.721

37.587

10.015.523

114.611

2.320.200

2.320.200

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE-ACTIUNI 
GENERALE

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

10.965.825

107.000

155.576

7.615.654

3.326.024

2.367.763

2.367.763

24.056.414

21.688.651

42.572

10.965.825

107.000

155.576

7.091.654

3.326.024

2.367.763

2.367.763

10.247.545

10.247.545

6.921.521

3.326.024

287.133

287.133

107.000

10.000

170.133

13.521.736

11.153.973

42.572

10.965.825

145.576

2.367.763

2.367.763

11.087.643

107.000

164.589

7.777.103

6.000.961

2.144.280

2.144.280

26.946.204

24.801.924

54.199

34.429

11.087.643

107.000

164.589

7.353.103

6.000.961

2.144.280

2.144.280

13.183.323

13.183.323

7.182.362

6.000.961

356.940

356.940

54.199

107.000

25.000

170.741

13.405.941

11.261.661

34.429

11.087.643

139.589

2.144.280

2.144.280

10.939.412

107.000

148.723

7.778.103

6.252.361

1.982.900

1.982.900

26.835.318

24.852.418

29.163

21.656

10.939.412

107.000

148.723

7.354.103

6.252.361

1.982.900

1.982.900

13.434.723

13.434.723

7.182.362

6.252.361

319.904

319.904

29.163

107.000

12.000

171.741

13.080.691

11.097.791

21.656

10.939.412

136.723

1.982.900

1.982.900
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 65 / 01   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

8000

8001

01

01

55

01

55

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE-ACTIUNI 
GENERALE

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

524.000

524.000

524.000

524.000

524.000

524.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000
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 Denumire indicator

Bugetul pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si  alineate
pe anii 2016-2019

(sumele alocate din bugetul de stat)

Anexa nr. 3 / 65 / 02   Pag. - mii lei -1

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5001

01

10

20

30

50

51

55

24

01

02

03

04

01

02

01

02

03

01

02

03

04

01

01

07

10

30

14

46

47

50

60

61

05

01

03

04

CHELTUIELI - BUGET DE STAT

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor

 Comisioane si alte costuri aferente 
imprumuturilor externe

 Comisioane si alte costuri aferente 
imprumuturilor interne

 Stabilirea riscului de tara

  Comisoane si alte costuri aferente 
imprumuturilor preluate/contractate de MFP in 
baza OUG 64/2007

TITLUL III DOBANZI

 Dobanzi aferente datoriei publice interne

  Dobanzi aferente datoriei publice interne directe

 Dobanzi aferente datoriei publice externe

  Dobanzi, aferente datoriei publice externe directe

 Alte dobanzi

Suma neta negativa aferenta diferentei de dobanda
bonificata pentru disponibilitatile contului curent 
in valuta administrat de Ministerul Finantelor 
Publice la Banca Nationala a Romaniei

 Dobanzi aferente imprumuturilor 
preluate/contracte de MFP in baza OUG 64/2007

TITLUL V FONDURI DE REZERVA

Fond de rezerva bugetara la dispozitia Guvernului

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

 Transferuri de capital

  Plati in contul creditelor garantate si/sau 
subimprumutate

Fondul de risc pentru intreprinderii mici si mijlocii

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 A. Transferuri interne

  Fond National de Preaderare

  Transferuri catre intreprinderi in cadrul 
schemelor de ajutor de stat

  Plata valorii de executare a garantiei in contul 
finantatorilor in cadrul programului Prima casa

Sume rezultate din executarea garantiilor acordate 
din bugetul de stat

Transferuri in cadrul schemelor de ajutor de stat 
reprezentand sume restituite la accize pentru 
motorina utilizata drept combustibil

 Fond de premiere pentru Loteria bonurilor fiscale

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

Contributia Romaniei la Fondul European pentru 
dezvoltare

 Contributia Romaniei la bugetul U.E.

 Contributii din taxe vamale

  Contributii din sectorul zaharului

21.441.286

19.121.086

37.587

37.587

14.555

14.000

5.000

4.032

10.015.523

4.759.000

4.759.000

4.609.749

4.609.749

12.000

12.000

634.774

100.000

100.000

119.611

119.611

114.611

5.000

7.628.842

511.310

34.335

400.000

20.000

32.975

10.000

14.000

81.312

81.312

7.036.220

548.340

3.996

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE-ACTIUNI 
GENERALE

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

24.580.414

22.212.651

42.572

10.965.825

107.000

155.576

7.615.654

27.370.204

25.225.924

54.199

34.429

11.087.643

107.000

164.589

7.777.103

27.259.318

25.276.418

29.163

21.656

10.939.412

107.000

148.723

7.778.103
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 65 / 02   Pag. - mii lei -2

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5100

5101

01

56

58

79

81

01

10

20

30

50

51

55

56

58

79

81

01

55

56

58

24

24

03

03

24

05

06

07

01

03

04

05

06

07

  Contributii din resursa TVA

  Contributii pentru corectia/rabatul acordat Marii 
Britanii

  Contributii din resursa VBN

  Contributii suplimentare si neprevazute

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
postaderare de la Comunitatea Europeana

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

 Sume aferente asistentei financiare 
nerambursabile alocata de Uniunea Europeana in 
perioada de programare 2014-2020

OPERATIUNI FINANCIARE

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

 Rambursari de credite in contul imprumuturilor 
preluate/contractate de MFP in baza OUG 64/2007

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

TITLUL III DOBANZI

TITLUL V FONDURI DE REZERVA

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE  ADMINISTRATIEI PUBLICE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-
2020

OPERATIUNI FINANCIARE

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI 
EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 Contributia Romaniei la bugetul U.E.

 Contributii din taxe vamale

  Contributii din sectorul zaharului

  Contributii din resursa TVA

  Contributii pentru corectia/rabatul acordat Marii 
Britanii

  Contributii din resursa VBN

  Contributii suplimentare si neprevazute

TITLUL VIII PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
(FEN) POSTADERARE

Cofinantarea asistentei financiare nerambursabile 
postaderare de la Comunitatea Europeana

TITLUL X PROIECTE CU FINANTARE DIN 
FONDURI EXTERNE NERAMBURSABILE 
AFERENTE CADRULUI FINANCIAR 2014-

771.655

453.029

5.108.972

150.228

95.000

95.000

1.124.523

1.124.523

2.320.200

2.320.200

2.320.200

21.017.286

18.697.086

37.587

10.015.523

100.000

119.611

7.204.842

95.000

1.124.523

2.320.200

2.320.200

8.255.743

8.255.743

7.036.220

7.036.220

548.340

3.996

771.655

453.029

5.108.972

150.228

95.000

95.000

1.124.523

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE-ACTIUNI 
GENERALE

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

3.326.024

2.367.763

2.367.763

24.056.414

21.688.651

42.572

10.965.825

107.000

155.576

7.091.654

3.326.024

2.367.763

2.367.763

10.247.545

10.247.545

6.921.521

3.326.024

6.000.961

2.144.280

2.144.280

26.946.204

24.801.924

54.199

34.429

11.087.643

107.000

164.589

7.353.103

6.000.961

2.144.280

2.144.280

13.183.323

13.183.323

7.182.362

6.000.961

6.252.361

1.982.900

1.982.900

26.835.318

24.852.418

29.163

21.656

10.939.412

107.000

148.723

7.354.103

6.252.361

1.982.900

1.982.900

13.434.723

13.434.723

7.182.362

6.252.361
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 Denumire indicator

Anexa nr. 3 / 65 / 02   Pag. - mii lei -3

Ca-
pi-
tol

Sub-
capi-

tol

Pa-
ra-
graf

Gru-
pa/

Titlu

Ar-
ti-
col

Ali-
ne-
at

5401

5501

03

04

02

04

11

14

15

50

01

10

50

51

55

01

20

30

24

01

02

01

02

24

01

02

03

30

14

47

50

05

01

02

03

04

01

01

07

2020

 Sume aferente asistentei financiare 
nerambursabile alocata de Uniunea Europeana in 
perioada de programare 2014-2020

 Contributia la bugetul UE

 Cofinantarea fondurilor primite de la Uniunea 
Europeana

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

TITLUL V FONDURI DE REZERVA

 Fond de rezerva bugetara la dispozitia Guvernului

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

 Transferuri de capital

Fondul de risc pentru intreprinderii mici si mijlocii

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 A. Transferuri interne

  Fond National de Preaderare

  Plata valorii de executare a garantiei in contul 
finantatorilor in cadrul programului Prima casa

Sume rezultate din executarea garantiilor acordate 
din bugetul de stat

 B. Transferuri curente in strainatate (catre 
organizatii internationale)

Contributia Romaniei la Fondul European pentru 
dezvoltare

 Fond de rezerva bugetara la dispozitia Guvernului

 Fondul National de Preaderare

 Asistenta nationala externa pentru dezvoltare

 Plata valorii de executare a garantiei in cadrul 
programului Prima casa

Sume rezultate din executarea garantiilor acordate 
din bugetul de stat

 Alte servicii publice generale

TRANZACTII PRIVIND DATORIA PUBLICA 
SI IMPRUMUTURI

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

 Comisioane si alte costuri aferente 
imprumuturilor

  Comisioane si alte costuri aferente 
imprumuturilor externe

  Comisioane si alte costuri aferente 
imprumuturilor interne

  Stabilirea riscului de tara

  Comisoane si alte costuri aferente 
imprumuturilor preluate/contractate de MFP in 
baza OUG 64/2007

TITLUL III DOBANZI

 Dobanzi aferente datoriei publice interne

  Dobanzi aferente datoriei publice interne directe

 Dobanzi aferente datoriei publice externe

  Dobanzi, aferente datoriei publice externe directe

 Alte dobanzi

Suma neta negativa aferenta diferentei de dobanda
bonificata pentru disponibilitatile contului curent 
in valuta administrat de Ministerul Finantelor 
Publice la Banca Nationala a Romaniei

1.124.523

7.036.220

1.219.523

273.622

273.622

100.000

100.000

5.000

5.000

5.000

168.622

87.310

34.335

20.000

32.975

81.312

81.312

100.000

34.335

81.312

20.000

32.975

5.000

12.487.921

10.167.721

37.587

37.587

14.555

14.000

5.000

4.032

10.015.523

4.759.000

4.759.000

4.609.749

4.609.749

12.000

12.000

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE-ACTIUNI 
GENERALE

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

287.133

287.133

107.000

10.000

170.133

13.521.736

11.153.973

42.572

10.965.825

356.940

356.940

54.199

107.000

25.000

170.741

13.405.941

11.261.661

34.429

11.087.643

319.904

319.904

29.163

107.000

12.000

171.741

13.080.691

11.097.791

21.656

10.939.412
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 Denumire indicator
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01
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30

51

79

81

01

55

01

55

04

02

03

01

10

46

60

61

 Dobanzi aferente imprumuturilor 
preluate/contracte de MFP in baza OUG 64/2007

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 
ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE

 Transferuri de capital

  Plati in contul creditelor garantate si/sau 
subimprumutate

OPERATIUNI FINANCIARE

TITLUL XVII RAMBURSARI DE CREDITE

 Rambursari de credite in contul imprumuturilor 
preluate/contractate de MFP in baza OUG 64/2007

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, 
COMERCIALE SI DE MUNCA

CHELTUIELI CURENTE

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI

 A. Transferuri interne

  Transferuri catre intreprinderi in cadrul 
schemelor de ajutor de stat

Transferuri in cadrul schemelor de ajutor de stat 
reprezentand sume restituite la accize pentru 
motorina utilizata drept combustibil

 Fond de premiere pentru Loteria bonurilor fiscale

 Actiuni generale economice si comerciale

 Ajutoare de stat

 Actiuni generale de munca

  Alte actiuni generale de munca

634.774

114.611

114.611

114.611

2.320.200

2.320.200

2.320.200

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

400.000

10.000

14.000

410.000

410.000

14.000

14.000

A B

MINISTERUL FINANTELOR PUBLICE-ACTIUNI 
GENERALE

Program 2016 Estimari 2017 Estimari 2018 Estimari 2019

1 2 3 4

145.576

2.367.763

2.367.763

524.000

524.000

524.000

524.000

524.000

524.000

139.589

2.144.280

2.144.280

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

136.723

1.982.900

1.982.900

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000

424.000
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